Adresa: Kralja Petra | br. 48

Cma Gora 84210 Pljevija
Yo _ Crna Gora
Opstina Plievija tel: +382 52 321 305

fax: +382 52 300 188
www.plievija.me

- PREDSJEDNIK -

Broj: 22-016/21-135/2 27.05.2021. godine

Za: Skupstina Opstine Pljevlja
Veza: Akt broj: 22-016/21-135/1 od 06.04.2021. godine
Predmet: Odgovor na odbornicko pitanje odbornika Tosi¢ Marka

Odbornik Tosi¢ Marko na sjednici Skupstine opstine Pljevlja odrzanoj dana 02.04.2021. godine,
postavio je sliedece odbornicko pitanje:

PITANJE:

Da li mogu da dobijem informacije o trenutnim finansijskim obavezama Opétine Pljevija? Dospjelim i
nedospjelim sa posebnim naglaskom na dugorocne obaveze.

ODGOVOR:
1.1. Obaveze Opstine Pljevija na dan 30.04.2021. godine iznose:
| 2. Obaveze za bruto zarade i doprinose na teret poslodavca 1.352.898
1 3. Obaveze prema javnim ustanovama 377.646
| 4. Obaveze prema privrednim drustvima &iji je osniva¢ Opétina 890.174
| 5. Ostale dospjele obaveze 197.332
Svega dospjele obaveze (I): 2.818.050
I 1. Obaveze Opstine — reprogram 2.698.632
Il 2. Obaveze prema korisnicima budZeta — Javne ustanove (reprogram) 652.079
Il 3. Obaveze prema privrednim drustvima ¢iji je osniva¢ Opstina reprogram 1.562.139
Reprogram poreskog duga (1l): 4.912.850
ill Obaveze po kreditima — glavnica 2.338.770
IV Obaveze prema EPCG — sudska presuda 2.706.140

Svega nedospjele obaveze (lI+llI+1V): 9.957.760

SVEGA OBAVEZE (30.04.2021. godine) (I+lI+lI+IV): 12.775.810

V Nedospjele kamate po kreditima u periodu otplate 669.146
UKUPNE OBAVEZE (I+li+1lI+IV+V): 13.444.956

Ukupne obaveze Opétine su u prva cetiri mjeseca 2021. godine smanjene za 1.423.350 eura.

S postovanjem,
Igor Golubovi¢

Dostavljeno:
Naslovu
x Predsjedniku
1x a/a



Adresa: Kralja Petra | br. 48

Cma Gora 84210 Plievija
Opstina Plievija Crna Gora
tel: +382 52 321 305

fax: +382 52 300 188

www.pljevija.me

_PREDSJEDNIK-
Br.22-0/6 /2(—/3%/3 27.05.2021. godine

Za: Skupstina Opstine Pljevija
Veza: Akt br. 22-016/21-134/1 od 02.04.2021. godine
Predmet: Odgovor na odborni¢ko pitanje odbornice Nade Borovi¢

Na sjednici SO Pljevlja odrzanoj 02.04.2020. godine, odbornica Nada Borovi¢ postavila je sledece
pitanje predsjedniku Opétine Pljevlja:

PITANJE:

Da li e se nastaviti realizacija Ugovora, odnosno da li ¢e se nastaviti proSle godine zapoceti radovi
na probijanju i nasipanju puta Kosanica - Bobovo, ili od koga i ¢ega zavisi nastavak radova?

ODGOVOR:

Ugovorom o poslovno tehnitkoj saradnji, izmedu Ministarstva odbrane Crne Gore i Opstine Plievlja
definisana je poslovno - tehnitka saradnja u cilju rekonstrukcije putnog pravca Kosanica - Glibaci -
Bobovo do nivoa pripremlienog za asfaltiranje (duzine oko 22 km) i nasipanje i valjanje lokalnih i
seoskih putnih pravaca u reonu sela Pren¢ane, Va$kovo i Krupice.

Ugovor je prihvaéen i od strane Vlade Crne Gore zakljuckom na sjednici Vlade od 09.07.2020.
godine.

Prvi dio Ugovora - radovi na putu Kosanica - Glibaci - Bobovo su u prosloj godini realizovani prema
projektu, situaciji na terenu, vremenskim prilikama i tehnickim mogucnostima. Uradeno je oko 2
km, u skladu sa moguénostima odnosno opredjeljenim tehnickim resursima InZenjerske cete
Vojske Crne Gore.

Predsjednik Opstine Pljevlja je u martu 2021. godine uputio inicijativu za organizaciju sastanka sa
predstavnicima Ministarstva odbrane, radi utvrdivanje dalie dinamike sprovodenja radova
definisanih navedenim ugovorom.

Opétina Plievlja je usvojenim BudZetom Opétine Plievija za 2021. godinu predvidjela sredstva za
ucedée u realizaciji radova na izgradnji puta Kosanica — Gliba¢i — Bobovo i lokalnim putevima u
reonu sela Prenéene, Vaskovo i Krupice, koji se odnose na obezbjedivanje troskova vezanih za
nabavku goriva, smjestaja i dnevnica za rukovaoce radnih masina angazovanih za navedene
gradevinske radove.

Znadi, nastavak radova zavisi samo od Ministarstva Odbrane.

PRILOG: Odborniéko pitanje odbornice Nade Borovi¢

Dostavljeno:

1 Naslovu

1x Predsjedniku
ix ala



Adresa: Kralja Petra | br. 48
84210 Pljevlja

Crna Gora

tel: +382 52 321 305

fax: +382 52 300 188
www.pljevlja.me

Crma Gora
Opétina Plievija

- PREDSJEDNIK -

Broj: 22-016/21-136/2 27.05.2021. godine

Za: Skupstina Opstine Pljevlja
Veza: Akt broj: 22-016/21-136/1 od 06.04.2021. godine
Predmet: Odgovor na odbornicko pitanje odbornika Tosi¢ Marka

Odbornik Tosic Marko na sjednici Skupstine opstine Pljevija odrzanoj dana 02.04.2021. godine,
postavio je sljedece odbornicko pitanje:

PITANJE:

Da li mozete da mi dostavite informacije o svim kreditnim obavezama Opstine Pljevija od 2010.
godine do danas? Sa datumom zaduzenja, rocnosti otplate i nazivom kreditne institucije od koje se
Opstina zaduzila.

ODGOVOR:
| DOMACI DUG : : o
Povuceni Ostatak duga na
iznos Datum Datum dan 31.03.2021
sredstava potpisivanje zatvaranja godine
1 Hypo-Alpe-Adria banka 200.000,00 23.12.2010 30.12.2015
2 Hypo-Alpe-Adria banka 130.000,00 29.07.2011 29.07.2014
3 Hypo-Alpe-Adria banka 1.055.000,00 20.09.2011 30.09.2019
4 Erste Banka 3.000.000,00 07.12.2011 07.12.2018
5 Investicioni razvojni fond 945.000,00 02.02.2012 28.02.2021
6 Erste banka 840.000,00 19.03.2013 19.03.2019
7 Atlas banka 100.000,00 21.06.2013 10.07.2015
8 Atlas banka 500.000,00 11.07.2013 11.07.2018
9 Atlas banka 327.939,95 25.11.2013 26.11.2018
10 Erste banka o _ 100.000,00 21.02.2014 21.02.2015
II _INO_DUG_ (Za postrojenje za precis¢avanje otpadnih voda) : RS S e
1 EB - 2.761.315,08 18.02.2104 15.02.2037 2.338.770,51
"l IZDATE GARANCUE (RTV PLIEVLIA) , e e e
1 Atlas banka 129.500,00 25.10.2013 30.10.2018

S postovanjem,

PRILOG: Odborni¢ko pitanje odbornika Tosic Marka

Dostavljeno:
sz’ Naslovu
x Predsjedniku
1x ala




Adresa: Kralja Petra | br. 48

Cma Gora 84210 Plievija
Opétina Plievija Crna Gora
tel: +382 52 321 305

fax: +382 52 300 188

www.plievija.me

-PREDSJEDNIK-
Br. 22 -0l EU-B‘(/Z 27.05.2021. godine

Za: Skupétina Opstine Plievija
Veza: Akt br. 22-016/21-134/1 od 02.04.2021. godine
Predmet: Odgovor na odbornicko pitanje odbornice Nade Borovié

Na sjednici SO Pljevija odrzanoj 02.04.2020. godine, odbornica Nada Borovi¢ postavila je sledeée
pitanje predsjedniku Opstine Pljevija:

PITANJE:

U kojoj fazi je toplifikacija Plievalja? Koji je slijedeci korak, kada ¢e poceti gradnja, koliko kosta koja
faza i ko je $ta trebao da radi do sada. lli, da li je Opstina Pljevlja odustala od toplifikacije?

ODGOVOR:

Opstina Pljevlja nije odustala od toplifikacije. U skladu sa zaklju¢kom Vlade Crne Gore na sjednici
odrzanoj u Pljevljima krajem 2019. godine, Opstina Plievlja je uradila ono $§to je bilo iz njene
nadleznosti, a to su neophodni organizacioni poslovi vezani za raspisivanje tendera za
projektovanje i izvodenje magistralnog vrelovoeda od TE ,Pljevija“ do SC ,ADA".
Uraden je dokument pod nazivom "Toplotni konzum toplifikacije grada Pljevalja”, koji je osim
analize dosadasnje planske dokumentacije u vezi toplifikacije Pljevalja i analize toplotnog konzuma
definisao i tendersku dokumentaciju za realizaciju projekta izgradnje primarnog (magistralnog)
vrelovoda od TE "Pljevija” do Pljevalja (SC "ADA”). U ovoj fazi planiran je i krak prema potro$ac¢ima
gradskog grijanja, koji se napajaju toplotom iz kotlarnice u Skerli¢evoj ulici i na ovaj nacin bi
prestala potreba za radom iste.
Slijededi planirani koraci navedenim zaklju¢kom Viade Crne Gore su:

- uplata 2,5 mil. € od strane EPCG ad Niksi¢ na radun definisan od strane upravijatke

strukture projekta izgradnje toplifikacije Pljevalja
- i raspisivanje tendera za realizaciju projekta toplifikacije u sistemu projektovanje i izgradnja
vrelovoda.

Opstina Plievlja se pismenim putem o svim sprovedenim aktivnostima nekoliko puta obracala
EPCG ad Niksi¢, kao i Vladi Crne Gore informisuéi ih o do sada realizovanim aktivnostima i potrebi
za organizacijom i odredivanjem dalje dinamike aktivnosti.
Viadi Crne Gore je predstavijen prediog dinamickog plana za realizaciju projekta sa planiranim
budZetskim sredstvima za realizaciju preko Budzeta Crne Gore. Na Zalost nije bilo odgovora na
ove inicijative, tako da jo$ uvijek nema uslova za raspisivanje tendera za projektovanje i izvodenje
vrelovoda.
Paralelno sa ovim aktivnostima u sklopu ekoloske rekonstrukcije TE ,Pljevlja“ treba da se izgradi
osnovni, vr$ni i rezervni izvor toplote za toplifikaciju, kao i pumpno izmjenjivacka stanica, iz koje bi
se kroz vrelovod napajala Pljevlja toplotom.
S obzirom da je toplifikacija Pljevalja uslovljena obezbjedivanjem toplotne energije iz TE ,Pljevija“,
znacajnim finansijskim ulaganjem EPCG ad Niksi¢ i Vlade Crne Gore, neophodno je $to hitnije



formirati Projektni tim za realizaciju sveobuhvatnog projekta daljinskog grijanja Pljevalja koji bi
pored predstavnika Opstine Plievlja, doo ,Grijanje” Plievija, TE ,Plievlja“, Vlade Crne Gore, kako bi
se ovaj za Crnu Goru pionirski projekat mogao $to kvalitetnije i brze realizovati.

Zelim da skrenem pazZnju da od brzine realizacije projekta toplifikacije Plievalja zavisi koriséenje
ovog projekta kao dodatnog argumenta u rukama EPCG ad Nik$i¢ u pregovorima sa Vladom Crne
Gore, odnosno nadleznim ministarstvima i Energetskom zajednicom oko buduceg rada TE
Plievija®.

Igor Golubovié

Dostavljeno: X
Naslovu \\; . &
1x Predsjedniku e

1x ala



%

Adresa: Kralja Petra | br. 48

Cma Gora 84210 Plievija
Opétina Plievija Crna Gora

tel: +382 52 321 305
fax: +382 52 300 188
www. plievlja.me

Sekretarijat za komunalno - stambene poslove, saobra¢aj i vode

Br: 22-016/ 21-137/2 Datum 12. 04. 2021. godina
Za: SLUZBA SKUPSTINE OPSTINE PUEVUA
-Odbornik Haris Alavaé

PREDMET: Odgovor na odbornicko pitanje

Shodno &lanu 62 stav 1 i &lanu 64 stav 1 Poslovnika Skupstine opstine Pljevlja (,SI. list RCG*, br. 13/2015-
opétinski propisi) na sjednici Skupstine opstine Pljevlja, odrzanoj dana 2. 04. 2021. godine, odbornik Haris
Alavaé postavio je sledece:

ODBORNICKO PITANJE

Imate li informaciju da li ¢e se uskoro izvrgiti sanacija ili rekonstrukcija regionalnog puta R-18 Pljevlja -
Gradac - $ula? Ukoliko nemate traZiimo od vas kao Sekretarijata koji se bavi ovim poslovima da u skladu
sa svojim ingerencijama a u interesu gradana uputite zahtjev nadleinim driavnim organima da isti u
najkra¢em moguéem roku pristupe sanaciji, odnosno rekonstrukciji navedenog putnog pravca.

ODGOVOR

U skladu sa &lanom 14. Zakona o putevima ( "SL. list Crne Gore ”, br.: 42/2004, sluzbeni list CG, br.:
54/2009 i 36/2011), poslove upravljanja, razvoja, gradnje, rekonstrukcije, odriavanja i zastite drzavnih
puteva vréi organ nadleZan za driavne puteve ( u daljem tekstu: organ uprave).

Da bi dali tagan odgovor na postavljeno pitanje odborniku Alavaéu, obratili smo se zahtjevom Upravi za
saobraéaj Crne Gore.

PRILOG ODGOVORU: Zahtjev Upravi za saobradaj Crne Gore.

Dostavljeno:

@Imenovanom

1x Sekretarijatu

1xU predmet

1x ala

Kontakt osoba: Radivoje Brajkovi¢, dipl. inz. saobra¢aja
Samostalni savjetnik |

tel: +38269309363

email: radivoje.brajkovic@pljevlja.co.me



Adresa: Kralja Petra | br. 48

Cma Gora 84210 Pljevlja
Opétina Plievija tel: +382 5?2?2163?(;2

fax: +382 52 300 188
www. plievija.me

SEKRETARIJAT ZA KOMUNALNO - STAM BENE POSLOVE,
SAOBRACAIJ | VODE OPSTINE PLIEVUA

Br: 22- 016/21-137/2 12. 04 .2021. godina
Za: MINISTARSTVO POMORSTVA | SAOBRACAJA

- Uprava za saobracaj

Mijodrag Bakraé

PODGORICA
Predmet: Zahtjev za dostavljanje informacije

Postovani,

Shodno ¢&lanu 62 stav 1 i &lanu 64 stav 1 Poslovnika Skupstine opstine Pljevlja
(,Sl. list RCG“, br. 13/2015- opstinski propisi) na sjednici Skupstine opstine
Pljevlja, odrianoj dana 2. 04. 2021. godine, odbornik Haris Alavac postavio je

sledece:

ODBORNICKO PITANIJE
Imate li informaciju da li ée se uskoro izvrsiti sanacija ili rekonstrukcija

regionalnog puta R-18 Pljevlja — Gradac - Sula? Ukoliko nemate trazimo od vas
kao Sekretarijata koji se bavi ovim poslovima da u skladu sa svojim
ingerencijama a u interesu gradana uputite nadleZnim drZavnim organima
zahtjev da isti u najkratem moguéem roku pristupe sanaciji, odnosno

rekonstrukciji navedenog putnog pravca.

S obzirom da lokalne samoprave nemaju na raspolaganju podatke koje
trazi pomenuti odbornik, jer rukovodeci se dinjenicom da u skladu sa
&lanom 14. Zakona o putevima ( “SL. list Crne Gore ”, br.: 42/2004,



2-

sluzbeni list CG, br.: 54/2009 i 36/2011)), poslove upravljanja, razvoja, gradnje,
rekonstrukcije, odrzavanja i zaStite drZavnih puteva

vréi organ nadleian za driavne puteve ( u daljem tekstu: organ uprave),
molimo Vas da Sluzbi Skupétini Opstine Pljevla, dostavite podatak vezan za
postavljeno pitane odbornika Alavaca, jer kao Sto vam je poznato dionica
regionalnog puta R-18 od Pljevalja do Gradca je krajne nebezbjedna za
odvijanje saobraéaja, posebno potez od Zidoviéa do sela Brvenica. Posto smo
misljenja da je postavljeno pitanje odbornika krajnje opravdano, jos jednom
molimo za Va$ odgovor i za $to skorije preduzimanje mjera na rekonstrukciji
ove opasne dionice.

PRILOG: Kopija odbornickog pitanja

S postovanjem

Dostavljeno:
1x Imenovanom

1x Sekretarijatu
1xU predmet

1x a/a

Kontakt osoba: Radivoje Brajkovi¢, dipl. inZ. saobracaja

Samostalni savjetnik |
tel: +38269309363
email: radivoje.brajkovic@pljevlja.co.me



Adresa: Kralja Petra | br. 48

Cma Gora 84210 Plieviia
Opstina Plievija Crna Gora
tel: +382 52 321 305

fax: +382 52 300 188

www. plievija.me

Sekretarijat za komunalno - stambene poslove, saobracaj i vode
Br: 22-016/ 21-137/8 Datum 10. 05. 2021. godina
Za: SLUZBA SKUPSTINE OPSTINE PUEVUA

-Odbornik Haris Alavaé

PREDMET: Dostava akta

U prilogu akta dostavljamo Vam kopiju odgovora Uprave za saobraéaj Crne Gore, u kao dopunu
nadeg odgovora na odbornicko pitanje koje ste postavili Sekretaru Sekretarijata za komunalno
stambene poslove , saobracaj i vode od 2. 04. 2021. god., u vezi sanacije i rekonstrukcije

driavnog puta R-18 Pljevlja — Gradac - Sula.

PRILOG: Kopija odgovora Uprave za saobracaj Crne Gore

S postovanjem,

Dostavljeno:

@ Imenovanom

1x Sekretarijatu

1xU predmet

1x a/a

Kontakt osoba: Radivoje Brajkovi¢, dipl. inZ. saobracaja
Samostalni savjetnik |

tel: +38269309363

email: radivoje.brajkovic@pljevlja.co.me
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Podgorica, 04.05.2021.godine

SEKRETERIJAT ZA KOMUNALNQ - STAMBENE POSLOVE, SAOBRACAJ I
VODE OPSTIN}. PLIJEVLJA

Odgovor na dopis Br:22-016/21-137/5 od 12.6:4.2021 .godine

Postovani,

Predmetni put R-18 Pljevlja — Gradac — Sule JuZine je 35,72 km, pocinje u Pljevljima
kod Autoskole a zavr¥ava se na ulasku u nasel: Sula.

Kroz program redovnog i investicionog odr¥avanja planirano je izvodenje sledeéih

pozicija radova:
Presvlacenje kolovoza asfaltnom masor oko 10.500 m?

Saniranje udarnih rupa vruéom i hladnem asfaltnom masom 30 tona
Postavljanje Zicanog pletiva 1.000m2

Zadtitne eliéne odbojne ograde 80m

Saobracajni znakovi 30 kom

Bijela horizontalna uzduzna linija 36k

N B W

Pored navedenog biée izvrieno i CiS¢enje chiekata za odvodnju (rigola i propusta),
ko3enje trave i kopanje odvodnih kanala u duz uii oko 2 km.

Planirana finansijska sredstva za ovu godin: na ovom putnom pravcu kroz program
investicionog i redovnog odrZavanja iznose ok o 250.000€ sa PDV-om.

Za kliziste u mjestu Brvenica, zakljuéen je u govor za izradu tehnicke dokumentacije,
nakon geolo$kih istraznih radova i izrade glavnog projekta pristupiée se sanaciji istog.
Do tada se predmetno kliziste redovno obilazi i dohranjuje materijalom, takode je
obezbijedeno odgovarajuéom saobraéajnom signalizacijom.

I'u narednom periodu ¢e se posvetiti dodatna painja na zadtiti kosina Zianim pletivom i

sanaciji asfaltnog kolovoza.




